
С О ОП Ш Т Е Н И Е 

ЗА ЗАВЕРКАНА ЗИМСКИ СЕМЕСТАР И ЗАПИШУВАЊЕ НА ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР ВО 
УЧЕБНАТА  2025/2026 година ЗА СИТЕ СТУДЕНТИ НА ТРЕТ ЦИКЛУС СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА ВО СКОПЈЕ 

  

Заверувањето на зимскиот семестар и запишувањето на летниот семестар – ВО 
ИНДЕКС- во учебната 2025/2026 година, за студентите на ТРЕТ циклус студии на сите 
студиски програми, ќе се врши на шалтерот на Одделението за студентски прашања 
од 11-13:00 часот 

од 16.02.2026 година (понеделник) 

до 20.02.2026 година (петок) 

I. Пoтребни документи за студенти запишани во првиот уписен рок во 
учебната години 2025/2026: 

  
1. Индекс, со собрани потписи од предметните професори за запишаните 

предмети за стекнување генерички знаења и вештини за истражување, од 
првиот семестар 

2.  образец за заверување на зимскиот семестар (I) во учебната 2025/2026 
година (А4), 

3.   Образец за запишување на летниот семестар (II) во учебната 
2025/2026 година (А3), 

4. Уплатница/ потврда уплатена на образец ПП50 или уплатена по 
електронски пат (да се приложи испечaтен налог), на жиро-сметката на 
факултетот, за уплатен надоместок за упис на летен семестар семестар 
на ТРЕТ циклус студии 
  

V. Пoтребни документи за студенти запишани во првиот уписен рок во 
учебните години од 2018/2019 до 2024/2025: 

  
1.   Индекс, ( потписи од реализираните активности ) 
2.   Образец за заверување на зимскиот семестар (I) во учебната 2025/2026 

година (А4), 
3.   Образец за запишување на летниот семестар (II) во учебната 

2025/2026 година (А3), 
4. Уплатница/ потврда уплатена на образец ПП50 или уплатена по 

електронски пат (да се приложи испечaтен налог), на жиро-сметката на 
факултетот, за уплатен надоместок за упис на летен семестар семестар 
на ТРЕТ циклус студии 
Запишување во II семестар: 



Реализираната активност и доделувањето на ЕКТС-кредити се остварува/докажува 
со: 

- пријава (Образец O6-ПТДТ-Пријава на тема на докторски труд); 

- Извештај од кандидатот (во слободна форма), одобрен од менторот (во три 
примероци, поднесен преку архивата на факултетот); 

- потпис од менторот во индекс. 

Запишување во IV семестар: 

 Изработка на докторскиот труд (Изработка и јавна одбрана на докторскиот 
труд врз основа на докторскиот проект) 20 ЕКТС 

 Меѓународна мобилност 6 ЕКТС 
 Втора годишна конференција (Предавања и друг вид на комуникациски 

активности)  4 ЕКТС 

Запишување во VI семестар: 

-Трета годишна конференција Услов за доделување на ЕКТС-кредитите е подготовка 
на презентација за рецензираниот труд од вториот докторски семинар и јавно 
презентирање на трудот. 

-Одбрана на докторскиот труд – активност која остварува согласно постапката 
опишана во насловот IV.3. Јавна одбрана на докторски труд. Реализираната 
активност и доделувањето на ЕКТС-кредити се остварува со: 

1. Пријава (Образец O19Б-ДДТ-Доставување на докторскиот труд); 

 2. Барање (Образец O20-ОФКО-Предлог за формирање Комисија за одбрана); 

 3. Извештај од 5 члена Комисија за одбрана на докторски труд; 

  

V. Пoтребни документи за студенти запишани запишани во вториот уписен 
рок во учебните години од 2018/2019 до 2024/2025  во втор рок: 

  
1. Индекс ( потписи од реализираните активности ) 
2.  образец за заверување на зимскиот семестар (I) во учебната 2025/2026 

година (А4), 
3.   Образец за запишување на летниот семестар (II) во учебната 

2025/2026 година (А3), 
4. Уплатница/ потврда уплатена на образец ПП50 или уплатена по 

електронски пат (да се приложи испечaтен налог), на жиро-сметката на 
факултетот, за уплатен надоместок за упис на летен семестар семестар 
на ТРЕТ циклус студии 



  
Запишување во III семестар:    

 Предлог-докторски проект (Независен истражувачки проект под менторство 
докторски проект ),  27 ЕКТС 

 Прв докторски семинар (Предавања и друг вид на комуникациски 
активности), 3 ЕКТС 

Запишување во V семестар: 

 Активности за објавувањето на два труда во референтна научна 
публикација (Објавување во референтни научни публикации и активно 
учество на меѓународни собири во врска со докторскиот труд), 20 EKTС 

 Учество на меѓународен собир (Објавување во референтни научни 
публикации и активно учество на меѓународни собири во врска со 
докторскиот труд), 7 EKTС 

 Втор докторски семинар (Предавања и друг вид на комуникациски 
активности), 3 EKTС 

-Студентите кои немаат запишано семестри треба да приложат Индекс, барање за 
продолжување на прекинати студии и образец за запишување на семестар (А3). 

-Студентите кои го запишуваат 6 семестар повторно потребно е само образец за 
запишување на семестар (А3) 

На следниот линк можете да добиете подетални информации поврзани со вашето 
студирање:  

https://ukim.edu.mk/studii/informacii-za-studentite/vodich-za-studenti/ 

https://ukim.edu.mk/doktorska-shkola/studii/informacii-za-godishni-konferencii/ 

https://ukim.edu.mk/doktorska-shkola/studii/dokumenti/ 

  

 
Уплатата се врши на жиро-сметката на факултетот: 

ЦЕЛ НА ДОЗНАКА: ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ЛЕТЕН СЕМЕСТАР 2025/26 
НАЗИВ НА ПРИМАЧ: БУЏЕТ НА РСМ - ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА-СКОПЈЕ 
БАНКА НА ПРИМАЧ: НБРСМ 
ТРАНСАКЦИСКА СМЕТКА: 100000000063095 
СМЕТКА НА БУЏЕТСКИ КОРИСНИК: 1600104545 788 10 
ПРИХОДНА ШИФРА: 723012  ПРОГРАМА 41   
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